

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 2 MAJA ROKU 1819.

Wydział Skarbowy.

Nro. 9954 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Obwieszczenie Ur Jawornickiego Pisarza Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego, względnie Licytacyi na wydzierżawienie trzech letnie Dobre Oblągorka Rozalii z Zarzkich Tartowey dziedzicznych na satysfakcyą Summy złpol. 2237 gr 22 tytułem należności Sępla Kollateralnego do Skarbu przypadającej, na dniu 20 Kwietnia roku 819 w Radomiu na posiedzeniu Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego odbyć się mianey, do publiczney podaie wiadomości. —

Radom dnia 8 Kwietnia 1819 roku.

{Zastępca Prezesa du Laurans. +

Sekr. General. Żurowski.

P I S A R Z

Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewodztwa
Sandomierskiego.

Podaje ninieyszym do publiczney wiadomości, iż w skutek Wyroku pomienionego Trybunału, na dniu 16 Listopada 1818 roku z powodztwa Prokuratorji Generalney Kró-

leśwa Polskiego przeciwko Rozalii z Zarskich Tarłowej Wdowie Dóbr Obląg rka w Powiecie Szydłowieckim, Woiewodztwie Sandomierskim leżących dziedziczne w Sprawie o zapłacenie Summy 2237 złopol. 22 gr, jako należitości Stępla Kollateralnego na rzecz Skarbu publicznego od połowy majątku po zmarłym Kazimierzu Hrabi Tarle Dziedzicu Dóbr Obląg rka i innych pozostałego przynależącej się zrocnie wydanego, wspomniane Dobra Oblągorek w Powiecie Szydłowieckim, Woiewodztwie Sandomierskim położone, z wszelkimi prowontami zabudowaniami Dworskimi i Chłopskimi, Inwentarzem i Czynnem, oraz Propinacją, zgoła ze wszystkimi użytkami tamże znajdującymi się, w trze hletnią Dzierżawną Possessją w dniu 20 Kwietnia roku b. 1819 o godzinie 3 z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Izey Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego w Mieście Radomiu w Rynku pod Liczbą 66 przed delegowanym do tego celu W Kraszkowskim Assessorem, przez publiczną Licytacją wypuszczonemi zostana, — O warunkach tego wydzierżawienia dowiedzieć się można każdego czasu, tak w Kancellaryi u podpisanego Pisarza, jako też u Wgo Assessora Delegowanego. — w Radomiu dnia 31 Marca 1819 Roku,

[podpisano]

Jawornicki Pisarz Tryb. Woiewód: Sand:

Wydział Skarbowy.

Nro. 9363 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Pragnąc ile możności, tak Skarb publiczny, jako też prywatnych od szkód, na które z powodu, wpuszczanych w kurs fałszywych pieniędzy, wystawione być mogłyby, nadzieję mocniej ich cyrkulacją, a razem ułatwić odkrycie Sprawców fałszu, w skutek Dekretu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, pod dniem 24 Marca b. r. Nro. 7076 wydanego. Opis Menniczny dostrzeżonych w kursie fałszywych Talarów Złotówek starzych i nowych Pruskich, niemniej Dwuzłotówek Xięstwa Warszawskiego, pod 13 Marca b. r. wydany, i przez Gazety publiczne ogłoszony dla pewniejszego doyscia do każdego wiadomości niniejszym ogłosza z poleceniem zapublikowama go bliżej jeszcze zwykłym sposobem przez wywołanie, po Miastach, i Kościołach z Ambon. —

Radom dnia 2 Kwietnia 1819 Roku.

Za Prokura du Laurans

Sekretarz General. Zuzowski

Dyrekeya Mennicy Królestwa Polskiego podaje do powszechney wiadomości, iż dostrzeżone zostały w cyrkulacyi fałszywe pieniądze.

- 1 W Woiewodztwie Płockiem Taler Pruski z popiersem terażniejszego Monarchy z roku 1814 z literą *a* pod tą Liczbą jest on z cyny, a zatem łatwo rozpoznany być może po brzęku, który mniejszy dźwięk wydać, po literach i wszystkich rysach tak popiersia Monarchy, jako i wienca dębowego, będącego z drugiej strony i które są nie wyraźne, i jak gdyby rozlane, a wreszcie po kolorze teyże cyny. —
- 2 W Woiewodztwie Augustowskim złotowki Pruskie pod rokiem 1817 z literą *a* pod tą liczbą, z rodzaju terażniejszych nowego Stępla, w których popiersie Monarchy jest w Mundurze, a okrąg jest spłaszczony i gładki — Te fałszywe złotowki są również z cyny odlane, więc łatwo poznane być mogą po kolorze tego metalu, nie wyraźnych rysach twarzy, nie wydatności liter i pościeranym spłaszczeniu na okręgu. —
- 3 W Woiewodztwie Kaliskiem fałszywe złotowki Pruskie z roku 1812 z literą *a* pod liczbą; te wymagają tem większey bacności, iż z trudnością poznane być mogą, osobliwie wieczorem, i widziane będąc z tey strony, gdzie jest wieniec dębowy i napis w środku 6 eyten Reichs Thaler do rozoznienia ich od dobrych złotówek następujące oznaki służyć jednak mogą: strona napisu w środku dębowego wienca rzadko bardzo jest dobrze wybita, strona z popiersem Monarchy często jest wytarta i najwydatniejsze części twarzy są czarniawe, lub kolor miedzi okazują: w napisie na okręgu popiersia Frydr. Wilhelm litera *d* jest nie co mniejsza od innych, a litera *W* trochę większa; brzęk fałszywych złotówek mniej dźwięku wydać, obrączka zaś na okręgu jest ciemna, iak gdyby brudna, i nie bardzo wydatna. —
- 4 W Woiewodztwie Płockiem Dwuzłotowka Xięstwa Warszawskiego z roku 1812 rozpoznana być może po bardzo nie równey grubości na brzegach gdyż w niektórych miejscach prawie dwa razy jest grubsza, iak w drugich; po brzęku, który daleko mniejszy dźwięk wydać; po nie wydatności popiersia Monarchy, a szczególnicy

kiego, i Saskiego Herbu; tudzież po kolorze ciemnym pobielania, z pod którego żółty kolor miedzi przebiega się, —

Dyrekcya Mennicy Królestwa Polskiego wzywa wszelkie Władze Policyjne i Skarbowe do dawania baczości na kura wyżej opisanych pieniądzy, dla odkrycia winowajców i oddania ich pod Sąd właściwy, a ochronienia publiczności od szkody —

Dyrektor Mennicy [podpisano] Breńkowski.

Kontroler Jeneralny [podpisano] Karol Hollman.

Wydział Skarbowy.

Nro. 6105 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

W skutek Odezwy Dyrekcyi Jeneralney Loteryi, z dnia 15 Lutego bieżącego roku Nro 200 Obwieszczenie Wierzycieli Dobra Muchlina w 15 Loteryi Klasyeczney wygrane ni bydz mających, dotyczące się, załącznie komunikując, tak Burmistrzom, jako też Woytom Gminnym poleca, aby takowe zwykłym sposobem do powszechney podali wiadomości.
Radom dnia 11 Marca 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekr. Jeneral. Żurawki.

Nro. 200 Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Gdy według Obwieszczenia na dniu 15 Listopada roku zeszłego do Gazet i Dziennikow Woiewodzkich podanego, — Dobra Muchlin w Woiewodztwie i Obwodzie Kaliskim leżące, na sprzedarz przez 15tą Loteryą Klasyeczną są wystawione: przeto Dyrekcya Jeneralna Loteryi wzywa wszystkich Wierzycieli, którzyby do wyżej wymienionych iktokolwiek pretensye rościli, a nawet Wierzycieli hipotecznych, azoby z takowemi naydaley do dnia ostatniego Kwietnia roku bieżącego 1819 do Dyrekcyi Jeneralney Loteryi w Warszawie w Do-mu Nro 2106 przy Ulicy Nowolipki sytuowanym Urzędowanie swe odbywającej zgłosili się; inaczey każdy nie zgłaszający się sam sobie winę przypisze, gdy po terminie wyżej oznaczonym pretensya jego przyjęta nie będzie. —

w Warszawie dnia 15 Mca Lutego 1819 Roku.

Kochanowski,

Straszak S. J. L.

Wydział Oświecenia.

Nro 29205 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, de data 16 Listopada b. r. Nro 5275, a wydane do Władz Duchownych Dycezalnych pod tąż datą Rozporządzenie, azoby od dnia 23 Czerwca 1819 roku Duchowni nie utrzymywali po karczmach, Browarach, Gorzelniach, i Młynach w Dobrach funduszowych Szynkarzow, Gorzelanych, Arendarzew, i Młynarzow, Wyznania Moyżeszowego — do publiczney podając wiadomości, obowiązkie Woytow Gmin i Burmistrzow Miał, aby nad ściśtem wykonaniem tegoż Rozporządzenia pod odpowiedzialnością czuwali.

Radom dnia 6 Grudnia 1818 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jeneralny Żurawki.

Kopia z Nru. 5275 do Nru. 29263.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego.

Do wszystkich Biskupów,

Chcąc położyć tamę nadużyciom, które w Dobrach Duchownych postrzegać się dała, przez dozwolecie Szynkarzom i Arendarzom wyznania Moyżeszowego szynkowania w karczmach i Aukeryach częstokroć pod samym Kościołem położonych, uwiadomia JW. JX. Biskupa N. 20 w skutku polecenia Xęcia Namiesznika Krolewskiego ścisły odtąd będzie miał dozór, ab po karczmach, Browarach, Gorzelniach, i Młynach, należących do wszelkich funduszow Duchownych nie byli utrzymywani, ani nawet pod jakim bądź powodem nie mieszkali Palarze, Szynkarze, Arendarze, i t. d. wyznania Moyżeszowego, tak jak w tej mierze dawne, i do tych czas nie zmienione Urządzenia Duchowne przepisują. Zechce więc JW. JX. Biskup podać to do wiadomości wszystkim Beneficyatom i Zgromadzeniom Duchownym, z tem ostrzeżeniem, iż gdzieby się okazało po dniu 23 Czerwca 1819 roku uchybienie tym dawnym przepisom, w iskowym Beneficjum Duchownym, Po-

assor iego uznany zostanie za nie zdanego do Administrowania tego funduszu podpadnie karze pieniężnej, i pozbawiony będzie Administracyi. —

Nad dopełnieniem Urządzenia tego obowiązkiem będzie Dziekanów szuwać natychmiast pod Osobistą odpowiedzialnością, o nie zachowaniu iego, gdziekolwiek doniesić Władzy Duchowney, która ze swojej strony, okoliczność tę przedstawiać ma Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego — O czem Kommissyo Woiewodzkie zostały także uwiadomione, za stosownym w tej mierze poleceniem. —

w Warszawie dnia 16 Listopada 1818 Roku.

Minister Prezydujący (podpisano) Potocki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. R. W. R. i O. Publ. [podpisano] Głuszynski.

zgodność kopii poświadcza Sekretarz Jlny Kommissyi Wdztwa Sand. Żurowski.

Wydział Administracyjny

Nro. 11316 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Odebrane przy Raporcie Prezydenta Muncypalności Miasta Sandomierza, z dnia 26 Marca roku bieżącego Nro 320 uczynionym, Obwieszczenie, podięcia się Entreprizy wybrukowania Ulic w Mieście Sandomierzu dotycząca, poniżej zamieszczając wszystkim Woytom Gmin i Burmistrzom Miast końcem ogłoszenia onegoż poleca. —

Radom dnia 18 Kwietnia 1819 Roku.

Zastępcy Prezesa do Laurans.

Skr. Gen. Żurowski.

Ad Nro. 11316 O B W I E S Z C Z E N I E

Ponieważ drugi termin Licytacyi wydrukowania Rynku i Ulic Miasta Sandomierza na dnia 26 Stycznia roku bieżącego ogłoszony dla braku pretendenta bezskutecznie upłynął, przeto w skutku Reskryptu Prześwietney Kommissyi Woiewodzkiej de data 1 Marca roku bieżącego Nro 3961 wydanego przesunąwszy trzeci termin na dnia 4 Maia 819 teyże Licytacyi do publiczney każdego wiadomości niniejszem podaie. —

a Præmium fisci wybrukowania Ulic i Rynku Miasta jest ustanowione — Złp. 10910;

b Vadium do Licytacyi do Summy pro præmio wydawnicy 25 od 100 ma być złożone

c Entrepriza Kaucyą na Summę Złp. 10910 złożyć obowiązana będzie. — nakoniec. —
O innych warunkach Licytacyi w Biorze Prezydenta gdzie Licytacya odbywać się będzie każdego czasu dowiedzieć się można. —

Sandomierz dnia 18 Kwietnis 1819 roku.

[podpisano]

Plagowski.

Za zgodność Sekr. Jlny Kom. Woiew. Sand.

Zurowski.

Wydział Policyjny.

Nro. 8604 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Ukuteczniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 9 bieżącego Mca Nro 487 z Marca 19 wydany, poleca wszystkim Woytom Gmin, i Burmistrzom Miast, aby poniżej opisanych Zbiegow z Kompanii Rzemieślniczy do Robot około dróg przeznaczoney, iak najusilniey śledzić, a wysledzonych pod mocną strażą Kommissarzowi właściwego Obwedu, zład Kommissyi Woiewodzkiej przesłani będą, dostawie starali się, — Każdego zaś Woyt Gminy, lub Burmistrz Miasta schwytawszy którego z powyżey wymienionych Zbiegow i odstawiwszy w przeznaczone miejsce, Rapport wprost Kommissyi Woiewodzkiej zdać obowiązany jest, —

Radom dnia 26 Marca 1819 roku.

Za Prezesa do Laurans.

Skr. General. Zurowski.

O P I S A N I E.

- 1 Andrzej Glinka ma lat 22, twarzy okrągłej — czoła wysokiego — oczów niebieskich, nosa szerokiego, ust szerokiech, brody ściągłej, włosów ciemno blond — wzrostu stop 6
- 2 Wincenty Kubak ma lat 22 — twarzy ściągłej — czoła niskiego, oczu siwych, nosa ściągłego, ust miernych, brody pociągłej — włosów ciemno blond — wzrostu stop 7½
- 3 Szymon Koniecznik ma lat 22, twarzy pociągłej, — czoła niskiego, oczu siwych — nosa pociągłego, ust szerokiech, brody ciemnej, — włosów jasno blond, wzrostu stop 7. —

Kopia z Nru. 424. do Nru. 9136.

O B W I E S Z C Z E N I E

Trybunał Cywilny pierwszej Instancyi Woiewodztwa
Sandomierskiego.

Z powodu, iż Debenci Summy tak z Depozytu tutejszego, iak równie za Rząd
Austryackiego z Depozytu Sądu Szlacheckiego Krakowskiego tytułem pożyczki wydane so-
bie mający, a które Trybunałowi swemu odstąpionemi zostały, prowizyi od takowych
Summ pomimo zaciągniętego przez siebie w tej mierze zobowiązania, nie opłacaia; zna-
duie się w potrzebie wezwać ich, ażeby nie tylko prowizye od siebie przynależne, ale na-
to i prowizye od prowizyi, tem pewniey do dnia 1 Maja roku bieżącego do Kasy Trybu-
nału tutejszego wniesli, ile że po upłynionym takowym terminie, nie tylko o prowizy-
i od prowizyi przypadające procenta, ale nadto o Summy Kapitałne exekwowanemi będą.

Radom dnia 20 Marca 1819 Roku;

Sędzia prezydniący [podpisano] Lubieniecki. Sekretarz [podpisano] Kraszkowski

Za zgodność

[za Sekr. Jlnego K. W. S.

Flab.